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業績推移 
I. 業績概要 
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（百万円）

営業収益、経常利益
営業収益

経常利益

親会社株主に帰属する当期純利益

当期純利益

（百万円）

当期純利益

12,000

16,000

20,000

24,000

32四半期連続経常黒字 

負ののれん発生益 

111.6 億円を含む 

日経平均株価 （円） ■ （連結）半期ごと業績推移 



2019年3月期上期のマイナス要因 
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仕組債 
新興国 
市場 

米国株 日本株 

資本市場の
不安 

先行投資 
- FinTech 

- オフィス移転 

（オルクドール・サロン東京、
東京本部・マーケット部門） 

買収子会社の黒字化の
遅れ 
- 髙木証券 

- ETERNAL 

- ピナクル 

I. 業績概要 
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開始時期 これまでの経過 2019年3月期 

髙木証券 関西地域の事業基盤強化

のため、2017年4月に連結
子会社化 

特別利益として、負ののれ

ん発生益111.6億円計上。 
損益改善のため、構造改

革およびコスト削減を実施。 

上期で338百万円の経常損

失。来年度黒字化に向け
て、下期は抜本的構造改

革を推進。 

ETERNAL 保険ビジネスを拡大するた

め、2017年3月に連結子会
社化 

MONEQUEとの協働による

シナジーを追求 

下期に黒字化見込み 

ピナクル M&Aビジネスを拡大するた

めに、2017年9月に連結子
会社化 

地方銀行向けの事業承継

サービスを計画。 

下期に黒字化見込み 

お金の 
デザイン 

2018年6月に出資（当時出

資比率20%） 

取締役1名を派遣。 

地方銀行との業務提携を
計画。 

2Q（3ヶ月）に149百万円の

持分法投資損失（うちのれ
ん償却60百万円）。協働の

可能性を追求。 

本社移転 マーケット部門強化とオルク

ドール・サロン東京開設の
ため、2019年1月にオフィス

移転 

トレーディング・システム 

更新。東京で富裕層向け
の新サロン開設。 

2018年7月より、約1億円/

月の賃料発生。 

プロジェクト・レビュー 
I. 業績概要 
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証券業界の株価動向 
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東海東京

野村

大和

岡三

80

89

77
76

株価推移（10年間） 
（2007年末=100） 

本年の株価推移 
（2017年末=100） 

社名 
PBR（倍） 

2017/12/29 2018/11/27 

東海東京 1.11 0.85 

野村 0.80 0.62 

大和 0.90 0.78 

岡三 0.88 0.72 

出所： Bloomberg 

（ご参考）PBRの他社比較 

I. 業績概要 
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（連結）営業収益 商品別内訳 
I. 業績概要 

金融収益 

トレーディング損益 

受入手数料 

■その他 

■受益証券 

■国内債券 

■外国株式 

■国内株式 

■外国債券 

■国内債券 

■外国株式 

■国内株式 

合計 
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髙木
6%

ETERNAL
3%

FH+その他

子会社収益
3%

JV6社+エース証券の

営業収益持分
14%

リテール
34%

ウェルス

マネジメント

4%

次世代ビジネス

3%

投資銀行
2%

法人
4%

マーケット部門
26%

その他
1%

TTSC
69%

FH+その他

子会社損益
10%

JV6社+エース証券

の経常利益持分
16%

配当金
5%

ビジネスの特徴と財務状況 

比例合算による営業収益イメージ 

比例合算による経常利益イメージ 

※ 持分法適用会社（提携合弁証券およびエース証券）の収益を持分比率により合算することで、2019年3月期上期における当社
グループ損益の源泉のイメージを提示するものであり、企業会計上の連結損益計算書とは異なります。 

※ 髙木証券、ETERNALは経常損失の
ため上記比率に含めず 

I. 業績概要 

【リテール営業】 
    41% 

【非リテール営業】 
          33% 

TTSC以外 
26% TTSC 

74% 
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営業収益

営業収益 預かり資産

預かり資産

(億円)

22,878 
18,717 16,748 

20,663 20,385 22,611 
17,004 

12,922 

11,893 
11,461 

15,528 15,059 
17,199 

14,506 

35,800 

30,610 
28,209 

36,191 35,445 

39,811 
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非リテール・ビジネス リテール・ビジネス
（百万円）

合計

リテール・

ビジネス

73%

法人・機関

投資家営業

5%

マーケット

部門

18%

コーポレート

ファイナンス

1%

その他
3%

リテール・

ビジネス

54%

法人・機関

投資家営業

6%

マーケット

部門

34%

コーポレート

ファイナンス

2%

その他
4%

（東海東京証券）リテール・ビジネスの業績推移 

*リテールは富裕層含む 

リテール・ビジネス全体 セグメント別収益内訳 

2013年3月期 2019年3月期上期 

I. 業績概要 
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ハイ・

ウェルス
6.5%

ウェルス

25.9%

ミドル
56.1%

マス

11.4%

（東海東京証券）リテール／富裕層ビジネス 

ハイ・

ウェルス
17.8%

ウェルス
32.5%

ミドル
41.7%

マス
5.9%

非対面
2.0%

ハイ・

ウェルス
28.0%

ウェルス
24.3%

ミドル
32.0%

マス
6.4%

非対面
9.4%

2013年3月期 

ハイ・

ウェルス
14.4%

ウェルス

24.3%ミドル

46.5%

マス
14.8%

リテール部門の預かり資産における富裕層比率 

2018年9月末 

リテール部門の収益における富裕層比率 

2019年3月期上期 

2013年3月末 

ハイ・ウェルス ：預かり資産1億円以上 
ウェルス ：3,000万円以上1億円未満 
ミドル ：500万円以上3,000万円未満 
マス ：500万円未満 

I. 業績概要 
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（東海東京証券）リテール／富裕層ビジネス 

2,771 2,951 3,124 3,536 3,995 4,192
4,815
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リテール営業

ビジネス・セグメント別収益 ビジネス・セグメント別預かり資産 

21,270 

17,369 
15,441 
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（百万円) ウェルスマネジメント

ワンストップチャネル

リテール営業

I. 業績概要 



60.3% 

60.6% 63.7%

65.7% 67.1%
67.5%

68.1%
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20.8%
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7,679
6,203

5,003 5,369 5,619 6,477

3,925

3,645

2,740
3,273

5,037
6,550

6,422

5,886
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債券
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( 合計

※ 顧客に付随しない収益は除く 

（東海東京証券）リテール・ビジネス 収益内訳 

地域別収益 商品別収益 

（百万円） 
（百万円） 

※ リテールは富裕層含む 
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（東海東京証券）リテール・ビジネス 資産導入状況 

※ リテールは富裕層含む 

I. 業績概要 
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9,352 9,065 
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（百万円）

（東海東京証券）マーケット部門 業績推移 

営業収益 保護預かり資産 

I. 業績概要 

（外国債、外国株） 
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カスタマーフロー

（百万円）
合計

（東海東京証券）マーケット部門 収益内訳 

顧客別フロー収益 カテゴリー別収益 

※管理会計上の調整金額を除したフロー別の内訳 

I. 業績概要 
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1,004 412 255
1,343 594 688 809
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その他

外国債券・仕組債・為替トレーディング

外国株式トレーディング

国内債券トレーディング

国内株式トレーディング

合計

（東海東京証券）マーケット部門 商品別収益内訳 

※ 東海東京証券社内管理上のデータに基づく数値 

※ 管理会計上分類できない数値を「その他」として計上 

（組成にかかる収益および既発外債・為替収益） 

I. 業績概要 
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（東海東京証券）法人部門・投資銀行部門 業績推移 

法人／投資銀行 収益 2018年1月～9月 
ランク 社名 USD百万 件数 

1 東海東京 1,312 148 

2 岡三 984 114 

3 三菱UFJMS 5,641 88 

4 SBI 578 80 

5 野村 3,013 45 

6 大和 892 37 

7 中銀 263 34 

8 みずほ 1,772 33 

9 SMBC日興 2,121 29 

10 あおぞら 253 24 

売出債 アレンジ件数ランキング 
（世界銀行、IFC、IDB、ADB等） 

出所： Bloomberg, Thomson Reuters, キャピタルアイ 

2018年4月～9月 
ランク 社名 百万円 件数 

1 みずほ 2,086,701 347 

2 野村 1,826,352 353 

3 SMBC日興 1,642,756 343 

4 大和 1,623,921 339 

5 三菱UFJMS 1,279,031 253 

6 東海東京 140,620 78 

7 しんきん 109,900 54 

8 ゴールドマン 75,700 32 

9 岡三 55,600 70 

10 SBI 50,000 16 

債券総合 引受金額ランキング 

IPO 引受金額ランキング 

2018年4月～9月 
ランク 社名 百万円 件数 

1 野村 78,752 15 

2 大和 39,131 14 

3 三菱UFJMS 30,888 9 

4 みずほ 30,183 34 

5 SMBC日興 20,931 32 

6 SBI 12,035 43 

7 東海東京 2,562 12 

8 岡三 1,014 18 

9 マネックス 630 19 

10 いちよし 467 17 

2,291

2,542
2,395

2,728

2,358

2,664
2,563

1,975 1,917 1,951
2,104

1,824
2,028

1,835

203
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188 
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3月期

その他手数料

引受

法人営業

(百万円) 合計

I. 業績概要 
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112 123
83

91
70 111 100

395 331
299 463

336
429

284

66
59

41

94

45

105

77

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

上期 下期 上期 下期 上期 下期 上期

16年3月期 17年3月期 18年3月期 19年

3月期

個人客

未上場企業

上場企業

公共

非営利法人

中小金融機関

機関投資家

(百万円)

671 699 636
747 772

876
723

425
468 569 352

403
340

467

584 523 468 622 427
482

296

217 150 132
126

132

182

206

77
77 146

258

82

138

112

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

上期 下期 上期 下期 上期 下期 上期

16年3月期 17年3月期 18年3月期 19年

3月期

その他

投資信託

外債・仕組債

国内債

国内株式

（百万円）

（東海東京証券）法人部門・投資銀行部門 業績推移 

法人営業 顧客別収益推移 法人営業 商品別収益推移 

I. 業績概要 
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9,231 9,516 9,759 9,767 9,967 9,923 10,244 10,074 9,758 10,058 10,489
11,727 11,987 12,353

1,801 1,740 1,741 1,785 1,790 1,865 1,950 2,052 1,987 2,080 2,080
1,987 2,080 2,080

664 808 769 731 883 847 894 820 645 648 744
1,404 1,406 1,404

3,017 2,893 2,988 2,968 2,972 3,064 3,129 2,941 2,998 2,927
3,291

3,433 3,362 3,699

1,808 1,902 1,825 1,880 1,925 2,013 1,946 1,967 2,013 2,067
2,002

2,238 2,327
2,246

957 982 909 948 918 928 884 886 903 958
1,036

929 1,013
1,072

1,183 1,165 1,108 1,095 1,284 1,096 1,357 1,289 1,883 1,535
1,529

1,972 1,776
1,744

6,636
3,584 3,866 4,605 2,831 2,162 1,786 3,230 2,799 3,636 2,328

3,208
4,184 2,6682,014

2,214 1,846
2,251

2,123
1,915 1,880

2,011 1,741
2,025

1,635

2,469
2,426

1,9012,781

2,399 1,660

2,726

2,273
1,541 1,292

2,086
1,962

2,402
1,996

1,962
2,402

1,996465

499
469

586

613

680 592

590
571

590
477

571

590

477
30,644

27,789
26,951

29,350

27,588
26,044 26,111

28,117
27,270

28,942
27,460

31,909

33,562

31,647

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

上期 下期 上期 下期 上期 下期 上期 下期 上期 下期 上期 上期 下期 上期

14年3月期 15年3月期 16年3月期 17年3月期 18年3月期 19年

3月期

18年3月期 19年

3月期

事務費（変動費）

システム費（変動費）

提携証券支払手数料

取引関係費（その他変動費）

人件費（変動費）

その他

減価償却費

取引関係費（固定費）

不動産関係費

事務費（固定費）

システム費（固定費）

人件費（固定費）

固定費

（百万円） 合計

（連結）販売費および一般管理費の推移 

※ JVへの支店譲渡時のデータ移行費（事務費）控除 17年2Q・17年4Q 

グループ会社増加に
伴う、人件費の増加 

変 
動 
費 

固 

定 

費 

I. 業績概要 

髙木証券、 

ETERNAL、 

ピナクルを除く 
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32,788

36,739

32,908

35,337

40,491 41,200

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

45,000

2014/3 2015/3 2016/3 2017/3 2018/3 2018/9

提携合弁証券

宇都宮証券

（現・とちぎんTT証券）

髙木証券

その他

投資信託

国内債

外債

株式

（億円）

合計

52,990

59,955

51,785

56,106

64,777
66,511

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

2014/3 2015/3 2016/3 2017/3 2018/3 2018/9

（億円）

東海東京証券　合計 （億円）

2014/3 2015/3 2016/3 2017/3 2018/3 2018/9

24,410 27,525 24,414 25,123 26,526 26,760

東海東京証券　合計 （億円）

2014/3 2015/3 2016/3 2017/3 2018/3 2018/9

43,202 48,440 40,942 42,763 46,591 48,160

グループの預かり資産推移 

預かり資産推移（全体） 預かり資産推移（個人顧客） 

東海東京証券 

I. 業績概要 



II. プラットフォーム事業の進捗 
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1,876 1,601 1,363 1,720 2,103 2,530 2,004

1,503 1,292 1,568 1,871 2,035 2,330 2,27415 11 5
37 16

13 32
4,041

2,263 2,481
4,104

4,773
6,381

4,510

3,903

3,216 2,695

3,596
3,712

3,956

3,152

99

251 29

110
70

125

207
11,438

8,635 8,142

11,437
12,709

15,335

12,180

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

上期 下期 上期 下期 上期 下期 上期

16年3月期 17年3月期 18年3月期 19年

3月期

その他

投信

外債・仕組債

国内債

外国株式

国内株式

（百万円）

合計

連結利益への貢献 
預かり資産推移 

（提携合弁証券6社合算） 

商品別収益推移（提携合弁証券6社合算） 

55

2,453

3,717

5,400

6,420

7,808

8,844

10,480
9,985

12,445

14,502

14,992

0
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4,000
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8,000

10,000

12,000

14,000

16,000
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3月
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年

3月
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3月
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3月
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年

3月

13
年

3月

14
年

3月

15
年

3月

16
年

3月

17
年

3月

18
年

3月

18
年

9月

(億円)

△ 554
389 526 636

1,410
2,570 2,568

1,431 1,073
2,317

611465 

1,041 1,325 
1,636 

2,434 

3,031 
3,996 

3,464 

3,783 

5,603 

2,557 

△ 89

1,430 1,851
2,272

3,844

5,601

6,564

4,895 4,856

7,919

3,168

0

11.9

38.5

44.8

22.2

16.8

23.0
32.0

36.6 37.8

0
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-1,000

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

09年

3月期

10年

3月期

11年

3月期

12年

3月期

13年

3月期

14年

3月期

15年

3月期

16年

3月期

17年

3月期

18年

3月期

19年

3月期

上期

提携合弁証券取引からの収益他 持分法による投資利益（税前）

対連結経常利益比（％）

(%)（百万円）

合計

II. プラットフォーム事業の進捗 
地方銀行との提携合弁証券（JV） 
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II. プラットフォーム事業の進捗 

全国地方銀行預金量 上位20行（2018年3月末） 

★ :証券子会社あり 

※東海東京フィナンシャル・ホールディングスの提携先 

    提携先 預金量（兆円） 証券会社名 営業開始 

1   コンコルディアFG 15.4 浜銀TT証券 2008年11月 

2 ★ めぶきFG  13.9    

3 ★ ふくおかＦＧ 13.7    

4 ★ 千葉銀行 12.0    

5   ほくほくＦＧ 11.0 ほくほくTT証券 2017年1月 

6 ★ 静岡銀行 9.5    

7   山口ＦＧ 8.7 ワイエム証券 2007年10月 

8 ★ 九州ＦＧ 8.3    

9   西日本ＦＨ 7.8 西日本シティTT証券 2010年5月 

10 ★ 七十七銀行 7.4    

11 ★ 広島銀行 7.1    

12 ★ 京都銀行 6.8    

13 ★ 群馬銀行 6.6    

14 ★ 八十二銀行 6.5    

15 ★ 中国銀行 6.4    

16   十六銀行 5.4   2019年度中（予定）  

17 ★ 東邦銀行 5.2    

18 ★ 伊予銀行 5.0    

19   大垣共立銀行 4.9    

20   池田泉州HD 4.9 池田泉州TT証券 2013年9月 

-   栃木銀行 2.6 とちぎんTT証券 2017年4月合弁化 

預金量計 

55.8兆円 

地方銀行との提携合弁証券（JV） 

（旧・宇都宮証券） 
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257 250 260 291 318 348 419
460 380 397 596 599 815

997504 490 517
720 864

959
1,15231

75 99

1,221 1,120 1,174
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東海東京証券
PF

JV

（億円）
合計
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101,036

121,103

45
46

47

50

53

57
58
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16年3月期 17年3月期 18年3月期 19年

3月期

預かり資産（左軸：百万円）

累積社数（右軸：社）

（社）
（百万円）

外国株式 預かり資産 

プラットフォーム事業 

プラットフォーム提携社数と 

保護預かり資産 

プラットフォーム事業関連収益 

II. プラットフォーム事業の進捗 



III. 資本政策 
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大株主
持株数
（千株）

持株比率
（％）

- シュローダー・インベストメント(*) 20,129 7.44

1 株式会社三菱UFJ銀行 12,016 4.44

2 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 10,451 3.86

3 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 10,234 3.78

4 三井住友海上火災保険株式会社 7,283 2.69

5 トヨタファイナンシャルサービス株式会社 7,280 2.69

6 株式会社横浜銀行 7,014 2.59

7 日本生命保険相互会社 5,611 2.07

8 三井住友信託銀行株式会社 4,800 1.77

9 ジェーピー モルガン チェース バンク 385166 4,470 1.65

10 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口5） 4,421 1.63

（2018年9月30日現在）

個人
21.7%

金融機関
38.6%

国内法人
9.5%

外国人
23.0%

証券会社
2.7%

自己株
4.5%

株主メモ 

■ 株式分布および大株主について 

※ 上記の1位～10位の大株主情報は、2018年9月末基準日の株主名簿をもとに記載しておりますが、2018年9月20日付 
シュローダー・インベストメント・マネジメント株式会社による（大量保有）変更報告書にもとづき、同社グループが当社 
株式を20,129千株（2018年9月末時点7.44％）保有していることを認識しております。 

■ 株式指標 

III.  資本政策 

14年3月期 15年3月期 16年3月期 17年3月期 18年3月期
19年3月期

上期

自己資本(百万円） 140,462 154,633 153,089 155,312 172,629 168,743

自己株式保有額 3,835 3,639 6,390 7,572 6,188 6,187

1株あたり年間配当金（円） 32.00 34.00 28.00 26.00 38.00 12.00

配当性向（％） 36.5 % 48.9 % 59.7 % 56.9 % 39.1 % 101.3 %

DOE （％） 6.5 % 6.1 % 4.8 % 4.4 % 6.0 % 3.6 %



株主還元と内部留保について 

27 

株主還元 

成長のための内部留保 

- 配当 

- 自己株式取得 

- 株主優待 

IT/AIへの投資 

M&A/出資 

（銀行、証券、FinTech） 

ビジネスの拡大 
（マーケット部門、富裕層、IFA） 

III.  資本政策 
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株式指標の他社比較 

※ EPSとROEは年率換算 

東海東京 野村 大和 EPS 

ROE 

配当利回り 

III.  資本政策 



IV. 経営計画 

「New Age’s, Flag Bearer 5 ～新時代の旗手～」 

の推進 
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「New Age’s, Flag Bearer 5～新時代の旗手～」 

更なる経営基盤の強化と成長 戦略テーマの追求 

生  産  性  革  命  

同業他社M&A 

資産運用会社 

多様な年金・保険機能 

銀行機能 

海外戦略 

大都市圏 

組織 

防衛 
ライン 

人間性 

専門性 

マーケット＆ 
ｲﾝﾍﾞｽﾄﾒﾝﾄﾊﾞﾝｸ 

グレート 

プラットフォーム 

Orque d’or
（オルクドール） 

MONEQUE
（マニーク） 

成熟層 

リテール戦略の 
独自展開 

全体像 

IV.  経営計画「New Age’s, Flag Bearer 5」の推進 
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富裕層ビジネス 

オルクドール・サロン 

《名古屋》 

《東京》 

「オルクドール」 
メンバー数・預かり資産 

エントランス、ラウンジ、 

ダイニング、応接室、 

セミナールーム、 

多目的ホール、 

はなれ（和室） など 

2018年4月より東京でもメンバー向けサービス展開開始 

サロンは2019年春、日本橋高島屋三井ビルディングに 
オープン予定 

エントランス、ラウンジ、レストラン、応接室、セミナールーム、 
多目的ホール、屋上庭園 など 

(イメージ図） 

（億円） （人） 

IV.  経営計画「New Age’s, Flag Bearer 5」の推進 
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次世代ビジネス戦略 

FinTech 

ポイント投資 
ポイント決済 

ネット 

TT 
オンライン証券 

FinTech 

ライフプラン 

[One Tap BUY] 
少額スマホ投資 

[トラノテック]  
おつり投資 

[お金のデザイン] 
ロボアド「THEO」 

• SNS 
•投信の窓口 
（ファンドラボ） 

•デジタル 
マーケティング 

• ビッグデータ活用 
•企業IR 

（投資） 

ローコスト決済 
プラットフォーム 

デジタル 
マーケティング 

ポイント基盤 

（オペレーション・
マーケティング） 

地銀ネットワーク 

髙木IFA 

流通系 

その他 
異業種 

通信系 

保険代理店 

保険+（プラス） 

共同マニーク 

個人融資 ネット仲介 

保険+（プラス） 

FinTech連携 地方創生 

IFA ネットワーク 

IV.  経営計画「New Age’s, Flag Bearer 5」の推進 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjqibzu4L7eAhUWMt4KHQXnDZoQjRx6BAgBEAU&url=https://sin-savingmoney.com/asset-management/robo-advisor/theo-jisseki&psig=AOvVaw2FgoiG8Z9GY6JbkheZiwtu&ust=1541558974279291
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マーケット部門の進捗と今後施策 

IV.  経営計画「New Age’s, Flag Bearer 5」の推進 

ビジネスインフラの増強 

商品の多様化 

外株商品 

強化 

グローバル 

トレーディング 

エクイティ 

ビジネス 

仕組債内製化 

プロ私募投信組成 
etc. 

国債 

電子取引 

月間 
30億円体制 

システム 

高度化 

要員増強 

【2Qまでの主な進捗】 
 
仕組債内製化：  
10% 
 
エクイティビジネス：  
MSワラント準備完了 
 
要員増強:  
専門職13名採用 
 
ポジション・サイズ：  
拡大 
 
国債電子取引:  
フロント・システム導入 
 
インフラ改善： 
財務会計整備 
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グレート・プラットフォーム・スキームの拡充 

《グレート・プラットフォーム》 

IFA 地方銀行 

証券会社 
プラットフォーム先 
2018年9月末 58社 

《新規提供機能》 

ワイエム証券 

浜銀TT証券 

西日本シティTT証券 

池田泉州TT証券 

ほくほくTT証券 

とちぎんTT証券 

（十六銀行） 

証券 

オペレーション 

情報 

投資銀行業務 

教育 

資産運用 

事業承継
M&A 

FinTech（IT/AI） 
次世代 

富裕層 

保険 

リサーチ 

地
方
銀
行
と
の 

提
携
合
弁
証
券 

IV.  経営計画「New Age’s, Flag Bearer 5」の推進 
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グレート・プラットフォームの拡充サービス内容 

資金調達 

 

MTNプログラム活用 

資産運用 

 

プロ私募ファンド 

お金のデザイン 

ファンドラップ 

ANAMの活用 

事業承継 

 

新しいエンティティ 

保険ショップ 

富裕層ビジネス 

 

オルクドール・サロン 
東京 

次世代マーケット 

 

通信キャリアとの共同
プロジェクト 

オンライン証券機能 提携地方銀行 

提携合弁証券 

IV.  経営計画「New Age’s, Flag Bearer 5」の推進 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjjyZ63q6LaAhXDFpQKHcx0BSQQjRx6BAgAEAU&url=https://www.0101.co.jp/721/shop-guide/shop-detail.html?shop_id=5776&psig=AOvVaw3HrhYI-LqGZN_SS4PJadu6&ust=1522990379353330
http://www.mebius-m.com/
https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjqibzu4L7eAhUWMt4KHQXnDZoQjRx6BAgBEAU&url=https://sin-savingmoney.com/asset-management/robo-advisor/theo-jisseki&psig=AOvVaw2FgoiG8Z9GY6JbkheZiwtu&ust=1541558974279291
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IV.  経営計画「New Age’s, Flag Bearer 5」の推進 
十六銀行との包括的業務提携 

地方銀行との相乗的協業を拡大し、地方銀行と証券会社とのシナジー最大化 

東海東京FG 十六銀行 

事業承継 
M&A 

地域ファンド 

富裕層 
ファンド 

オペレーション 

FinTech 商品開発 提携合弁証券 
（JV） 
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IV.  経営計画「New Age’s, Flag Bearer 5」の推進 
生産性革命と人事革命 

RPA 
ペーパーレス 

人事革命 

ビッグデータ 

店舗・総務課統廃合 

生産性革命 

専門性 人間性 

 年功制賃金体系との決別 

 ジェネラリスト偏重の是正 

プロとしての能力・実績 

報酬 役割 
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ESGの取組み 
IV.  経営計画「New Age’s, Flag Bearer 5」の推進 

■中部地域の社会貢献活動 

・経済、金融知識をメインテーマとした大学への寄附講座提供 

・学生アスリートの育成支援・助成、社会人アスリートの活動支援 

・オープンイノベーション風土の醸成に向けたセミナー・勉強会の開催 

・学生の留学や海外活動支援を通じたグローバル人材の育成（東海東京財団） 

・ビジネスアイデアコンテスト等を通じた、学生の起業支援（東海東京財団） 
 

■ガバナンス 

監査等委員会設置会社の特性を活かしたガバナンス構築 

⇒取締役会によるモニタリング機能の強化： 

①取締役9名中、社外取締役5名、うち1名が議長を務める取締役会構成 

②業務執行機能と監督機能の明確化 

③権限委譲による意思決定迅速化  ④指名・報酬委員会の設置 

 

■人事施策 

・社員総活躍推進室を中心としたダイバーシティへの取組み強化 

・人事制度改革の推進（職務型評価導入による専門性と人間性の追求など） 
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IV.  経営計画「New Age’s, Flag Bearer 5」の推進 
経営計画達成のための主要因 

マーケット部門 リテール その他  
（投資銀行、グループ会社等） 

150～200億円 50～75億円 50～100億円 

経常利益300億円体制をめざして 

生産性革命 

人事革命 

マーケット部門 

目標収益：月間30億円 

顧客セグメント別リテール戦略 

  - 富裕層 

  - 成熟層 

  - 次世代 

グレート・プラットフォーム 
 - JV （提携合弁証券） 
 - 地方銀行 
 - 中小証券会社 
 - IFA 
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東海東京証券 
東海東京証券 

過去 

証券会社 
 
リテール 
（成熟層） 
株式 
投資信託 

現在 近い将来 

JV 

ほくほく 

ワイエム 浜銀 西日本シティ 

池田泉州 とちぎん 

同業証券会社 

マーケット／ 
法人部門 

投資銀行 

富裕層 

リテール 

成熟層 

IFA 金融商品仲介 

FP CPA 

保険代理店 

通信 小売 その他 

JV 

ほくほく 

ワイエム 浜銀 西日本シティ 

池田泉州 とちぎん 

十六 

その他 

TTオンライン 
（FinTech） 

東海東京証券 

富裕層 

マーケット／ 
法人部門 

成熟層 

投資銀行 

次世代 

電子決済 

小額投資 

ロボ・アドバイザー 

SNS 

IV.  経営計画「New Age’s, Flag Bearer 5」の推進 
新ビジネスモデル 

同業証券会社 
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MEMO 
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MEMO 



東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社 広報・ＩＲ部 

TEL: 03-3517-8618 FAX: 03-3517-8314 

E-mail: fh_ir@tokaitokyo-fh.jp 

 本資料は、最新の業績に関する情報の提供を目的とするためのものであり、当社が発行する有価
証券の投資勧誘を目的としたものではありません。 

問合せ先 


